
 
 

UCHWAŁA NR XI/79/25 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

ich wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/267/17 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 28 marca 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVI/534/24 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, wymiaru i zakresu tych 
usług oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach 

 
 

Magdalena Hope 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1001



Załącznik do uchwały Nr XI/79/25 

Rady Miejskiej w Dobrzanach 

z dnia 26.02.2025 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki 

przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób rozliczania 

wykonywania takich usług 

 

1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami 

specjalistycznymi” oraz usługi opiekuńcze w formie sąsiedzkiej, zwane dalej „usługami 

sąsiedzkimi”, organizuje, przyznaje i nadzoruje ich wykonywanie Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dobrzanach zwany dalej „Ośrodkiem”, uwzględniając zgłoszone potrzeby 

i możliwości ich realizacji, w tym m. in. zasoby finansowe i osobowe. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług specjalistycznych i usług sąsiedzkich 

przyznawana jest na warunkach oraz w zakresie określonym w  ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Ośrodek wydaje decyzję administracyjną określając miejsce, rodzaj, wymiar godzin i okres 

przez który mają być świadczone usługi oraz wysokość i tryb pobierania opłat. 

4. Usługi, o których mowa w ust. 1 przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego. 

5. Przyznanie usług, o których mowa w ust. 1 poprzedzone jest przeprowadzeniem rodzinnego 

wywiadu środowiskowego, przedłożeniem zaświadczenia lekarskiego lub innego 

dokumentu o stanie zdrowia, który będzie wskazywał potrzebę świadczenia takich usług, jak 

również przedstawieniem zaświadczenia lub oświadczenia o dochodach od wszystkich osób 

prowadzących wspólne gospodarstwo domowe oraz innych potrzebnych dokumentów do 

wydania decyzji. 

6. Wymiar i zakres usług wskazanych w ust. 1 dostosowany jest do indywidualnych potrzeb 

świadczeniobiorcy, w szczególności wynikających z jego wieku, stopnia 

niepełnosprawności, choroby oraz sytuacji materialnej i rodzinnej tej osoby, ustalany na 

podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

7. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

8. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

9. Usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne świadczone są w dni robocze od poniedziałku do 

piątku w godzinach pracy Ośrodka, w wymiarze określonym decyzją administracyjną. 

10. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznawane są: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, a także choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona; 

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1001



11. Usługi sąsiedzkie przyznawane są jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych 

świadczonych przez Ośrodek lub jako odrębna forma usług w wymiarze nie większym niż 

50 godzin miesięcznie. 

12. Usługi sąsiedzkie nie mogą być świadczone na rzecz osób, na które pobierane są 

świadczenia pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

13. Świadczenia w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i usług opiekuńczych 

specjalistycznych są odpłatne. 

14. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i usługi specjalistyczne ustala się 

w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 

przypadającego na osobę w rodzinie. 

15. Dochód, od którego obliczana jest wysokość odpłatności ustala się na podstawie kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 

8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

16. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej i usługi sąsiedzkiej określa się na poziomie 

minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

17. Koszt jednej godziny usługi specjalistycznej określa się na poziomie dwukrotności 

minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

18. Koszt godziny usługi opiekuńczej, usługi specjalistycznej i usługi sąsiedzkiej ulega 

zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ust. 16 i ust. 17. 

19. Usługi opiekuńcze, usługi specjalistyczne i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

20. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, usługi specjalistyczne i usługi 

sąsiedzkie, określa poniższe tabela: 

 

dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub przypadający na osobę w rodzinie 

wysokość odpłatności w % ustalona od 

kosztu za 1 godzinę usług dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

do kwot kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej = 100 % 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100%-150% 5% 10% 

powyżej 150%-200% 15% 20% 

powyżej 200%-250% 25% 30% 

powyżej 250%-350% 40% 45% 

powyżej 350%-400% 50% 55% 

powyżej 400%- 450% 60% 65% 

powyżej 450%-500% 75% 80% 

powyżej 500% 100% 100% 

 

 

 

21. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych 

godzin na podstawie karty pracy osoby świadczącej usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1001



usługi specjalistyczne, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka jego rodziny. W 

szczególnie uzasadnionych przypadkach godziny potwierdzić może Kierownik Ośrodka. 

22. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 21 wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich 

świadczenia (datę i godziny). Rozliczenie to przedkładane jest w terminie do 5 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały świadczone. 

23. Należność za wykonane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub usługi specjalistyczne 

świadczeniobiorca jest zobowiązany wpłacić na wskazany rachunek bankowy Ośrodka 

w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były 

realizowane. 

24. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z płatności za wykonywanie usługi,  

należność ta będzie dochodzona na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej. 

25. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności, jej przedstawiciela 

ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie, usługi specjalistyczne mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie 

z ponoszenia odpłat, w szczególności ze względu na: 

1) ponoszenie stałych i niezbędnych uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, procesem 

leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, zakupu leków, opału, artykułów 

higienicznych lub pielęgnacyjnych; 

2) zdarzenia losowe lub klęskę żywiołową; 

3) szczególne okoliczności wynikające z długotrwałej choroby, bezrobocia, 

niepełnosprawności, śmierci członka rodziny; 

4) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorcy potwierdzone 

dokumentami i wywiadem środowiskowym; okres zwolnienia z ponoszonej odpłatności 

za usługi określa się w decyzji administracyjnej. 

26. Zaprzestaje się dochodzenia odpłatności ze usługi opiekuńcze, usługi specjalistyczne 

i usługi sąsiedzkie w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, 

wstępnych ani zstępnych. 

27. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług specjalistycznych i usług sąsiedzkich może 

zostać ograniczona lub wstrzymana w przypadku notorycznego naruszania zasad 

współżycia społecznego przez osobę objętą pomocą lub inne osoby przebywające 

w miejscu świadczenia usług, a w szczególności: 

1) w przypadku nadużywania alkoholu przez świadczeniobiorcę lub osoby trzecie 

przebywające w jego towarzystwie; 

2) w przypadku agresywnej postawy i obraźliwego zachowania wobec osoby świadczącej 

usługi; 

3) w przypadku powtarzających się trudności wejścia do mieszkania lub w środowisko; 

4) z przyczyn niezawinionych przez osobę świadczącą usługi. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1001


	UCHWAŁA NR XI/79/25 RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-03-05T12:22:47+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




